[bookmark: OLE_LINK1]
[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛЬЯНОВО

107241, г. Москва, ул. Амурская, д.68  				E-mail:      vmo.golyanovo@mail.ru
Тел.: (495) 462-03-59					                сайт:               www.golyanovo.org

от  19.06.2014г. №9/1
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального
округа Гольяново от  22.10.2013 г.
 №14/3 «О проведении дополнительных
мероприятий по социально-
экономическому развитию района
Гольяново города Москвы на 2014 год»

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Постановлением Правительства Москвы от 13.09.2012 N 484-ПП "О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы», обращением Главы управы района Гольяново от 17.06.2014 №Гд-1167т,

Совет депутатов решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Гольяново от 22.10.2013 г №14/3 «О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Гольяново города Москвы на 2014 год»,  в связи с распредлением резерва денедных средств,  изложив п.6 приложения к решению в новой редакции (приложение).
2. Главе управы района Гольяново города Москвы обеспечить реализацию дополнительных мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3. Направить настоящее решение в  управу района Гольяново города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы и Департамент  территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Гольяново  Четверткова Т.М.

Глава муниципального
округа Гольяново                                                                                             Т.М. Четвертков
                            Приложение
                                                       к решению совета депутатов
                                                                  муниципального округа Гольяново
[bookmark: _GoBack]                                                                       от 19.06.2014 №9/1

	№
п/п
	Перечень распределения дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Гольяново  полученные из резерва денежных средств

	Сумма финансирования (тыс. руб)

	1
	Благоустройство территорий общего пользования, в том числе дворовых территорий, парков, скверов и иных объектов благоустройства

9319,473

	Адрес
	Вид работ
	Объемы работ
	Ед. измерения
	Стоимость работ, тыс. руб.
	.

1.1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Камчатская ул., д.4
	Устройство парковочных карманов
	175
	м2
	277,9

1476,24

	Устройство резинового покрытия на детской площадке
	450
	м2
	1009,8

	Установка ж/б ступеней
	20
	м2
	188,54

	1.2
	Сахалинская ул., д.6, корп.1
	Посадка кустарников
	30
	шт.
	27,26
	27,26

  1.3
	Щелковское шоссе, д.77, корп.1,  д.77, корп.3
	Устройство тротуара

132

м2

152

699,6

	Ремонт асфальтового покрытия

889

м2

547,6

		1.4
	Алтайская ул., д.25
	Установка газонного ограждения
	172
	п.м.
	217,33
	217,33

	1.5
	Хабаровская ул., д.16
	Установка МАФ (скамейки)
	3
	шт.
	40,90
	40,9

	1.6
	Красноярская ул., д.9
	Устройство резинового покрытия на детской  площадке
	720
	м2
	1615,68
	1615,68

	1.7
	Амурская ул., д.19
	Установка павильона контейнерной площадки
	20
	м2
	79,8
	79,8

1.8

Алтайская ул., д.32
	Ремонт асфальтового покрытия
	600
	м2
	369,6

1283,81

	Устройство газона
	540
	м2
	115,07

	Замена дорожного бортового камня
	65
	п.м.
	84,54

	Устройство парковочных карманов
	450
	м2
	714,6

1.9

Алтайская ул., д.34
	Ремонт асфальтового покрытия
	2250
	м2
	1390,223

2162,413

	Устройство газона
	2500
	м2
	532,75

	Замена дорожного бортового камня
	62
	п.м.
	80,64

	Устройство парковочных карманов
	100
	м2
	158,8

1.10

Красноярская ул., д.5/36
	Ремонт асфальтового покрытия
	500
	м2
	308

350,62

	Устройство газона
	200
	м2
	42,62

	1.11
	Щелковская ул., 91, корп. 3
	Ремонт асфальтового покрытия
	100
	м2
	61,6

909,9

	Устройство газона
	1000
	м2
	213,1

	Устройство парковочных карманов
	400
	м2
	635,2

	1.12
	Чусовская ул., д.11, корп. 8
	Ремонт асфальтового покрытия
	70
	м2
	43,12

455,92

	Устройство газона
	1200
	м2
	255,72

	Устройство резинового покрытия на детской площадке
	70
	м2
	157,08

	2
	Выборочный капитальный ремонт многоквартирных домов, ремонт нежилых помещений, спортивных площадок и иных объектов, в том числе:

2999,757

	Адрес
	Вид работ
	Объем работ
	Ед. измерения
	Стоимость работ, тыс. руб.

	2.1
	Амурская ул., д.27
	Ремонт кровли
	1022
	м2
	1647,716
	1647,716

	2.2
	Черницынский пр-д, д.10,корп.2 (6,7,8 под.)
	Ремонт кровли
	815
	м2
	1352,041
	1352,041

3
	Оказание материальной помощи льготным категориям граждан, проживающим на территории муниципального округа

2000

	Адрес
	Вид работ
	Объем работ
	Ед. измерения
	Стоимость работ, тыс. руб.

	3.1

	Установка индивидуальных приборов учета (ИПУ) льготным категориям граждан

570

шт.

2000

2000

	4
	Расходование средств на реализацию дополнительных мероприятий в сфере досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства, а также приобретение и содержание имущества для указанной работы, в том числе для реализации органами местного самоуправления муниципальных округов отдельных полномочий города Москвы.
	443,3

	4.1
	«Алкоголю нет»
	10 тыс. руб.
	10

	4.2
	«Дети против наркотиков»
	10 тыс. руб.
	10

	4.3
	«Жизнь без табака»
	10 тыс. руб.
	10

	4.4
	«Гольяновская зарница»
	99 тыс. руб.
	99

	4.5
	«Лазертак»
	99 тыс. руб.
	99

	4.6
	«Мастер класс-граффити»
	95 тыс. руб.
	95

	4.7
	«День матери»
	50 тыс. руб.
	50,3

	4.8
	«Вахта памяти»
	70 тыс. руб.
	70

	ИТОГО
	14762,53

image1.emf